

### الوطنية للصناعات الكيماوية والبلاستيكية (مساهمة مختلطة) National Chemical & Plastic Industries ( Mixed)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	INCP	اسفنج	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7T09	IQ000A0M7T09	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad / Al-Zaferaniya / Industrial Region	بغداد - الزعفرانية - المنطقة الصناعية	العنوان :
Phone:	(+964)7809142400 - 7706476089	(+964)7809142400 - 7706476089	الهاتف :
Email:	info@ncpi.industry.gov.iq	info@ncpi.industry.gov.iq	البريد الالكتروني
web site:	www.ncpi.industry.gov.iq	www.ncpi.industry.gov.iq	الموقع الالكتروني:
Company Activity:	Producing Plastic Materials	انتاج المواد البلاستيكية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	23/10/1962	1962/10/23	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	150,000	150,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/6/2004	2004/06/15	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1.500.000.000	1,500,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Mohammed Hadi Murad	محمد هادي مراد	مدير المفوض
Auditor	Shawq Hussein Alwan	شوق حسين علوان / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Miqdam Issam Younis	مقدم عصام يونس / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	General Sector 57.4%		مساهمة القطاع العام : 57.4%
	Mixed Sector 0.4%		مساهمة القطاع المختلط : 0.4%
	Private Sector 42.2%		مساهمة القطاع الخاص : 42.2%

Listed Capital as 30/6/2018 : 15.187.500.000 15,187,500,000 رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	7.83	14.61	20.00	9.89	9.19	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)		—	—	—	—	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)		46.04	52.08	65.36	69.69	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition		—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate		1.74	1.94	2.96	3.35	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)		0.196	0.264	0.391	0.569	القيمة ففقرية (دينار)
Working Capital		2,092,656,871	2,850,093,972	4,912,973,000	7,301,246,794	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	8657	9416	82013	12909	12758	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مقشرات التداول
No.of Traded Shares	1,189,917,894	2,219,628,382	3,036,908,580	1,501,388,545	1,395,307,521	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	685,543,068	1,177,374,580	2,117,184,190	1,281,493,536	1,175,454,279	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.570	0.620	0.540	0.850	0.840	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.580	0.530	0.700	0.850	0.840	معدل السعر السنوي
highest price	0.640	0.670	0.960	0.980	0.960	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.490	0.390	0.430	0.690	0.730	ادنى سعر نفذ

National Chemical &amp; Plastic Industries ( Mixed)

الوطنية للصناعات الكيماوية والبلاستيكية ( مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		926,180,887	915,691,034	2,405,147,819	2,482,792,172	التقود
Inventory		2,022,504,670	2,688,578,677	3,145,364,890	3,336,444,566	المخزون (بالكلفة)
Letters of Credit		—	34,254	34,254	34,254	اكتفادات مستتية
Short Terms Giving Loans		—	—	—	—	قروض ممنوحة قصيرة الاجل
Short Terms Financial Investment		—	—	10,769,392	2,760,064,852	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Debitors		1,979,012,954	2,289,709,238	1,853,615,462	1,829,209,595	المديون
Total Current Assets		4,927,698,511	5,894,013,203	7,414,931,817	10,408,545,439	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value		409,288,874	436,440,707	485,134,467	411,671,083	الموجودات الثابتة بالقيمة التقريبية
Projects under execution		74,770,456	117,495	117,495	999,692	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment		1,043,165,612	1,372,966,944	1,193,951,232	1,568,409,251	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets		1,527,224,942	1,809,525,146	1,679,203,194	1,981,080,026	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		6,454,923,453	7,703,538,349	9,094,135,011	12,389,625,465	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		15,187,500,000	15,187,500,000	15,187,500,000	15,187,500,000	رأس المال الاسمي والسفوق
Reserves		1,378,569,512	2,249,219,708	1,871,760,145	2,901,656,922	الاحتياطيات
Deficit		-13,594,187,699	13,425,100,590	11,115,083,951	9,454,830,102	العجز التراكم
Shareholders Equity		2,971,881,813	4,011,619,118	5,944,176,194	8,634,326,820	حقوق المساهمين
Long Terms Provisions		648,000,000	648,000,000	648,000,000	648,000,000	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources		3,619,881,813	4,659,619,118	6,592,176,194	9,282,326,820	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		2,835,041,640	3,043,919,231	2,501,958,817	3,107,298,645	الدائنين
Total Short term sources		2,835,041,640	3,043,919,231	2,501,958,817	3,107,298,645	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance		6,454,923,453	7,703,538,349	9,094,135,011	12,389,625,465	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		2,337,603,953	1,845,012,830	2,883,786,029	11,189,820,707	الارباح التشغيلية
Creditors Profits		—	121,856	164,163,446	256,861,660	قوائد دائنة
Financial Investment Revenues		45,000,000	—	25,000,000	50,000,000	ايرادات الاستثمارات المالية
Total Current Activities Revenues		2,382,603,953	1,845,134,686	3,072,949,475	11,496,682,367	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						المصروفات الجارية
Salaries & Wages		2,210,821,769	2,690,321,042	2,986,766,605	2,952,000,024	الرواتب والاجور
Commodity inputs		459,579,508	421,856,476	563,109,302	779,867,456	المستلزمات السلعية
Services inputs		271,826,625	276,180,590	429,985,318	394,852,600	المستلزمات القدمية
Constructions & Services		3,058,500	—	—	—	مقاولات وخدمات
Depreciations		109,272,775	109,275,593	109,305,448	100,373,460	الاستنزاف
Tax		486,700	640,550	492,750	—	الضرائب والرسوم
Purchases Goods for Selling		401,561,690	767,913,420	919,022,878	8,421,580,520	مشتريات بضائع بغرض البيع
Lent land Profits Debitors		—	—	—	—	قوائد وايجارات الاراضي مبيئة
Total Current Expenses		3,456,607,567	4,266,187,671	5,008,682,301	12,648,674,060	مجموع المصروفات الجارية
Deficit of Current Operations		1,074,003,614	2,421,052,985	1,935,732,826	1,151,991,693	عجز العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring Revenue		1,012,660	4,485,000	9,490,300	15,498,550	ايرادات التحويلية
Others Revenues		350,998,039	119,574,400	152,239,396	267,861,933	ايرادات الاخرى
Total Revenues		352,010,699	124,059,400	161,729,696	283,360,483	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses		5,436,159	4,738,864	8,640,467	23,825,787	المصروفات التحويلية
Others Expenses		371,622,833	8,284,190	961,286,094	132,722,920	المصروفات الاخرى
Total		377,058,992	13,023,054	969,926,561	156,548,707	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
Deficit for distribution		1,099,051,907	2,310,016,639	2,743,929,691	1,025,179,917	عجز النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		—	—	—	—	صافي ربح السنة (العقد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities		-132,319,180	—	-2,886,073,456	-739,492,748	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		97,809,033	—	59,133,643	1,149,547,248	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		45,000,000	—	2,749,295,460	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow		10,489,853	-1,489,456,785	-77,644,353	410,054,500	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		915,691,034	2,405,147,819	2,482,792,172	2,072,737,672	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance		926,180,887	915,691,034	2,405,147,819	2,482,792,172	رصيد التقود في اخر المدة